
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 

Mapové webové aplikace 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákona 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

Název zadavatele:  Národní ústav lidové kultury 

Sídlo:    Zámek 672, 696 62 Strážnice 

Statutární zástupce:  PhDr. Martin Šimša, Ph.D., ředitel 

Kontaktní osoba:  Mgr. Jiří Höhn 

IČ:    00094927 

DIČ:    xxxxx 

Telefon:   +420 518 306 633 

Zřizovací listina č. j. 18724/2008 ze dne 19. 12. 2008 

Bankovní spojení xxxxx 

dále jen objednatel, na straně jedné 

 

a 

 

Název společnosti:  VARS BRNO a.s. 

Sídlo:    Kroftova 80c, 616 00 Brno 

Statutární zástupce:  Ing. Tomáš Miniberger, předseda představenstva 

Ing. David Novák, člen představenstva 

Kontaktní osoba:  Mgr. Filip Jung 

IČ:    63481901 

DIČ:    xxxxx 

Telefon:   +420 515 514 111 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,                 

vložka 1743 

Bankovní spojení xxxxx 

dále jen zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají následující smlouvu: 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede realizaci mapové webové aplikace: 

„Výsledky dotazníkových šetření“ (z výzkumné činnosti NÚLK) a „Sběry písňového 

repertoáru“ (Projekt NAKI II: Lidové písně a tance českých zemí – digitální systém pro 

zpřístupnění a záchranu, ID: DG18P02OVV053). 

(dále jen Dílo). 

  

1.2 Smluvní strany se dohodly na následujícím rozsahu a specifikaci předmětu plnění: 

- vytvoření aplikace dle technických specifikací uvedených v bodě 1.3. a její zprovoznění na 

serveru objednatele (CPU 3,3 GHz; 12 GB RAM; 158 GB na HDD; OS: Windows server 

2008 R2 Standard. 



2 

 

- zapracování připomínek a změn zaslaných odpovědným pracovníkem NÚLK 

- servis aplikací  po dobu 5 let od předání díla objednateli, kterým se rozumí dílčí úpravy či 

přidávání nových funkcí  dle písemného požadavku objednatele.  

 

1.3 Technické specifikace pro zadavatele: 

- využije stávajícího mapového serveru objednatele (ArcGIS Server 10.5) 

- data převezme ze stávající databáze objednatele (MySQL) 

- nová aplikace bude využívat moderní webové technologie (např. HTML5, Javascript, apod.) 

- nová aplikace bude fungovat bez nutnosti instalovat pluginy do webového prohlížeče 

- nová aplikace bude interaktivní a schopná zobrazit větší množství bodů 

- nová aplikace bude schopná shlukování bodů dle přiblížení 

- nová aplikace umožní filtrování na základě časové složky dat (časová osa). 

 

2. Provedení díla, místo a doba plnění 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že zahájí práce na díle bezodkladně ode dne účinnosti smlouvy. 

 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do: 

 a) „Výsledky dotazníkových šetření“ – 30.11. 2019 

 b) „ Sběry písňového repertoáru“ –  31.10. 2019. 

 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že má potřebná oprávnění, odbornou způsobilost a znalosti k 

provedení díla. Zhotovitel je oprávněn dílo realizovat i prostřednictvím subdodavatelů, nese však 

vůči objednateli plnou a výhradní odpovědnost za splnění předmětu smlouvy. 

 

2.4 Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou koordinaci, spolupráci a vzájemnou rychlou 

informovanost obou smluvních stran. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli plnou 

součinnost, zejména předat veškeré potřebné podklady a informace v termínu 10 dnů od účinnosti 

smlouvy. Dále je objednatel povinen účastnit se koordinačních schůzek. V případě, že objednatel 

poskytuje jako podklady již existující autorská díla, jež mají být využita či jakkoliv zpracována při 

vytváření díla zhotovitelem, odpovídá objednatel zhotoviteli, že vykonává v potřebném rozsahu 

autorská majetková práva k takovým dílům oprávněně, a tedy zhotoviteli poskytuje souhlas s 

využitím a zpracováním těchto autorských děl v rozsahu potřebné k naplnění účelu této smlouvy. 

 

2.5 Zhotovitel a objednatel budou komunikovat prostřednictvím kontaktních osob uvedených 

v této smlouvě. 

 

2.6 Objednatel se zavazuje v dostatečné míře a předstihu zpřístupnit server, na nějž bude 

aplikace instalována. 

 

2.7 O předání díla objednateli sepíší smluvní strany písemný předávací protokol. 

 

2.8 V případě nesplnění součinnosti ze strany Objednatele není Zhotovitel povinen dodat dílo 

v požadovaném termínu. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

3. Cena 

 

3.1 Cena za provedení díla dle této smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele 

dohodou smluvních stran v celkové výši: 

 

a)„Výsledky dotazníkových šetření“ cena: 

383 736,-Kč  (bez DPH) 

80 584,56 Kč  (21% DPH) 

464 320,56 Kč (včetně DPH) 

 

b)„Sběry písňového repertoáru“ cena: 

67 024,-Kč (bez DPH) 

14 075,-Kč (21% DPH) 

81 099,-Kč (včetně DPH) 

 

c)„Servis“ cena za 1 hodinu: 

1 400,-Kč (bez DPH) 

294,-Kč (21% DPH) 

1 694,-Kč (včetně DPH) 

 

3.2 Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná, kterou v průběhu provádění díla není možné 

měnit. 

 

3.3 Cena díla v sobě zahrnuje veškeré nákladové složky nezbytné k řádné a úplné realizaci díla 

v požadovaném rozsahu a kvalitě. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů nemají 

dopad na cenu díla. 

 

3.4 Cenu díla je možno překročit pouze v případě, že po dobu platnosti této smlouvy dojde ke 

změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny díla, a to 

zejména v případě zvýšení sazby DPH. 

 

4. Platební podmínky 

 

4.1 Cena za realizaci díla je rozdělena do dílčích plnění: 

 a) mapová webová aplikace „Výsledky dotazníkových šetření“ 

 b) mapová webová aplikace „Sběry písňového repertoáru.“ Faktura za tuto platbu 

bude označena číslem projektu NAKI: DG18P02OVV053 

c) Následný servis. 

 

4.2 Platby zaplatí Objednatel do 30 dnů po doručení faktury vystavené Zhotovitelem. Právo 

fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem řádného předání části díla dle čl. 2.7 této Smlouvy.  

 

4.3 V případě prodlení Objednatele s jakoukoliv platbou na základě této smlouvy je Objednatel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní 

pokuta je splatná do pěti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení zaslané Zhotovitelem 

Objednateli.  

 

4.4 V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat veškeré údaje dle příslušných 

předpisů nebo budou tyto údaje uvedeny chybně nebo bude účtováno vadné plnění, má objednatel 

právo daňový doklad vrátit za současného vytčení konkrétních připomínek či nedostatků ve lhůtě 



4 

 

splatnosti k opravě či novému vyhotovení. V takovém případě není objednatel v prodlení a lhůta 

splatnosti se staví. Nová běží až doručením opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu 

objednateli. 

 

5. Licenční ujednání 

 

5.1 Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli výhradní licenci k užití vytvořeného díla k 

účelům vyplývajícím z této smlouvy. Udělení licence je účinné až úplným zaplacením sjednané 

ceny díla dle čl. 3.1 a), b) smlouvy. 

 

5.2 Výslovně se sjednává, že objednatel není oprávněn poskytnout oprávnění k užití díla dle této 

smlouvy třetí osobě, tj. nemá právo podlicence. 

 

5.3 Objednatel je oprávněn provádět jakékoliv zásahy do struktury díla pouze se souhlasem 

zhotovitele. 

 

5.4 V případě, že objednatel bude požadovat takové změny, doplnění či úpravy díla, které 

vyžadují užití či změnu zdrojových kódů, nebo vytvoření nového díla založeného byť jen částečně 

na zdrojových kódech díla předaného objednateli dle této smlouvy, je objednatel povinen nejprve 

vyzvat zhotovitele k předložení nabídky na zhotovení příslušných změn, doplnění či úprav. 

 

5.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo. 

 

6. Odpovědnost za vady 

 

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Zhotovitel odpovídá za 

vady, které se projeví po předání díla, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností, a to za 

vady, které se projevily do dvou let od předání díla. 

 

6.2 Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu zhotoviteli oznámit výskyt vady. V případě, 

že vadu lze odstranit, má objednatel právo na bezplatné odstranění vady.  

 

6.3 Objednatel se zavazuje, že Zhotoviteli umožní odstranění reklamovaných vad a za tím 

účelem mu poskytne potřebnou součinnost. 

 

6.4 V ostatním se odpovědnost za vady a za škodu řídí úpravou Občanského zákoníku, na kterou 

se tato Smlouva odvolává. 

 

 

7. Smluvní pokuty 

 

7.1 Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve 

výši 0,1% denně z ceny díla uvedené v článku 3.1 této smlouvy. 

 

7.2 Pokud zhotovitel podstatným způsobem poruší tuto smlouvu: 

 - neprovede dílo v požadovaném rozsahu nebo kvalitě 

 - neodstraní vady díla v dohodnuté lhůtě 

náleží objednateli jednorázová smluvní pokuta ve výši 2.000,-Kč za každé jednotlivé porušení. 

 

 



5 

 

8. Mlčenlivost 

 

8.1 Smluvní strany tímto berou na vědomí, že všechny informace, získané v rámci plnění této 

Smlouvy jsou považovány za informace důvěrné. 

 

8.2 Obě Smluvní strany se zavazují nezveřejňovat třetím osobám nic, co by mohlo poškodit 

jejich vzájemné vztahy nebo jednu ze Smluvních stran. Dále se strany Smlouvy zavazují utajovat 

před třetí osobou důvěrné informace, a to i po ukončení této Smlouvy. 

 

9. Trvání a zánik smlouvy 

 

9.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li zvláštní právní 

předpis jinak. NÚLK je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2016 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s obsahem a údaji 

smlouvy pro účel zveřejnění a dohodly se, že smlouvu v registru smluv uveřejní NÚLK. 

 

9.2 Tato smlouva může být zrušena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

10. Kontaktní osoby 

 

10.1 Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

a) za objednatele: 

 „Výsledky dotazníkových šetření“: xxxxx, email: xxxxx 

 „Sběry písňového repertoáru“: xxxxx, e-mail: xxxxx 

b) za zhotovitele: xxxxx, email: xxxxx 

 

10.2 Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

 

10.3 Dohodnuté způsoby komunikace mezi stranami jsou osobní doručování, doručování 

doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. Pro doručování platí 

kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní 

strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona 89/2012 Sb. dohodly, že jejich závazkový vztah z této 

smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

10.2 Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky k této 

smlouvě podepsanými oběma stranami. 

 

10.3 Všechny spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit 

přednostně smírem, budou rozhodovány obecnými soudy. 

 

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana. 

 

10.5 Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že tato 

smlouva obsahuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 



6 

 

 

10.6 Národní ústav lidové kultury, jako správce osobních údajů, informuje subjekt údajů dle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (GDPR), že veškeré osobní údaje o něm, 

budou zpracovány pouze za účelem splnění této smlouvy, za účelem splnění právních povinností, 

které se vztahují na správce a za účelem ochrany oprávněných zájmů správce, a to pouze po dobu, 

která je pro tyto účely nezbytná. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou k dispozici na 

webových stránkách www.nulk.cz. Subjekt údajů podpisem smlouvy potvrzuje, že mu výše 

uvedené informace byly řádně poskytnuty a bere je na vědomí. 

 

Ve Strážnici dne 2. 8. 2019 

 

Objednatel: 

 

............................................. 

 

V Brně dne 29. 7. 2019 

 

Zhotovitel: 

 

............................................. 

 


